
Projekt 
 
z dnia 20.03.2024 r.  
Sporządziła: Ewelina Mormol-
Muszkiewicz 
 
Nadzorował: Tomasz Jezierski 
 
Skonsultowano z Kancelarią KPMZ  
 
 

UCHWAŁA NR LXXIII/.../2024 
RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 15 ust. 1, 
art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70, 1313, 2291), art. 47 § 4 a ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z dnia 2023 r. poz. 2383, 
2760), uchwala się co następuje: 

§ 1. Wprowadza się opłatę targową od osób fizycznych, osób prawnych oraz 
jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących 
sprzedaży na targowiskach i innych miejscach na obszarze Gminy Wieruszów. 

§ 2. 1. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej za dokonywanie sprzedaży 
na obszarze Gminy Wieruszów. 

2. Wysokość stawek opłaty targowej wynosi: 

1) przy „sprzedaży z ręki” / z kosza: 2,00 zł; 

2) przy sprzedaży ze straganu: 4,00 zł za zajęcie 1 metra bieżącego linii 
handlowych targowiska, przy czym w przypadku zajęcia linii handlowej 
w niepełnych metrach długość do 0,5 metra pomija się, a od 0,5 metra 
włącznie pobiera się opłatę jak za 1 metr bieżący, z zastrzeżeniem ust. 3; 

3) przy sprzedaży z pojazdów samochodowych o maksymalnej masie całkowitej 
do 3,5 tony: 8,00 zł; 

4) przy sprzedaży z pojazdów samochodowych o maksymalnej masie całkowitej 
powyżej 3,5 tony: 18,00 zł; 

5) przy sprzedaży samochodu: 10,00 zł za każdy oferowany do sprzedaży 
samochód; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31185207-4EAD-475C-917D-D5D8B9CEB33C. Projekt Strona 1



6) przy sprzedaży motocykli i motorowerów: 5 ,00 zł za każdy oferowany do 
sprzedaży motocykl i motorower. 

3. Na stanowiskach „rogowych” (znajdujących się na skrzyżowaniu dwóch linii 
handlowych targowiska) opłata naliczana jest na podstawie  pomiaru dłuższego 
boku linii handlowej. 

4. Wysokość dziennych stawek opłaty targowej określonych w ust. 1 nie może 
przekroczyć górnej granicy stawki kwotowej określanej corocznie przez Ministra 
Finansów w drodze obwieszczenia wydawanego na podstawie 
art. 20 ust. 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. 

§ 3. Opłata targowa pobierana jest w dniach dokonywania sprzedaży. 

§ 4. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

2. Na inkasentów opłaty targowej wyznacza się: 

1) przedsiębiorcę Jana Gruszkę prowadzącego działalność gospodarczą pod 
nazwą Hurt i Detal Artykułami Budowlanymi – na targowisku przy ul. 
Teklinowskiej 58 a w miejscowości Wieruszów, prowadzonym przez wyżej 
wymienionego przedsiębiorcę; 

2) Urząd Miejski w Wieruszowie: 

a) na targowisku przy ul. Teklinowskiej 63 w miejscowości Wieruszów, 
prowadzonym przez Spółdzielnię Transportu Wiejskiego w Wieruszowie, 

b) na targowiskach miejskich przy ul. Polnej i Okrzei, przy ul. Osiedlowej oraz 
ul. Wrocławskiej  w Wieruszowie i innych miejscach. 

3. Ustala się dla inkasenta, o którym mowa w ust. 2 pkt. 1 niniejszego 
paragrafu, wynagrodzenie za inkaso opłaty targowej w wysokości 50% wartości 
pobranych opłat. 

§ 5. Inkasenci zobowiązani są rozliczyć się z zainkasowanej opłaty targowej 
w terminie 3 dni roboczych od dnia pobrania opłaty. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXXIV/270/2017 Rady Miejskiej w Wieruszowie 
z dnia 26 stycznia 2017 r. w sprawie opłaty targowej. 

§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego i wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2024 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31185207-4EAD-475C-917D-D5D8B9CEB33C. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art 15 ust.1 i  art 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 

1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. 2023 r., poz. 70) rada 

gminy w drodze uchwały może zarządzić pobór opłaty targowej w drodze 

inkasa oraz określić inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso.  

 

Na podstawie w/w przepisów Rada Miejska w Wieruszowie podjęła uchwałę  o 

wprowadzeniu opłaty targowej na terenie gminy Wieruszów. Podjęta w 2017 

roku uchwała wymaga jednak zmiany w zakresie doprecyzowania zapisów 

dotyczących naliczania opłaty i zmiany inkasenta.  

Ustalony w uchwale sposób przewidywał pobór opłaty w wysokości 4 zł 

dziennie za zajęcie 1 metra bieżącego targowiska. Uchwała nie definiowała 

jednak w jaki sposób dokonywać pomiaru, nie precyzowała sposobu naliczenia 

opłaty w przypadku zajęcia linii handlowej w niepełnych metrach,  nie 

przewidywała także innego sposobu ustalania poboru opłaty w przypadku 

„sprzedaży z ręki”, z samochodu czy sprzedaży samych samochodów. 

Wywoływało to uzasadnione zastrzeżenia handlujących i wątpliwości osób 

dokonujących poboru opłaty. W przedłożonym projekcie doprecyzowano zapis 

o dokonywaniu pomiaru wzdłuż linii handlowych, sposób naliczania opłaty w 

przypadku zajęcia linii handlowej w niepełnych metrach oraz stawki opłat w 

przypadkach innych sprzedaży innych niż ze straganu.            

Z kolei zmiana inkasenta dotyczy targowiska przy ul. Teklinowskiej 63 w 

Wieruszowie. Obecnie inkasentem jest Spółdzielnia Transportu Wiejskiego w 

Wieruszowie, jednakże z uwagi na nieprawidłowości w pobieraniu opłat 

stwierdzone podczas 2-krotnie przeprowadzonych kontroli proponuje się 

powierzyć to zadanie Urzędowi Miejskiemu w Wieruszowie. Spółdzielnia nie 

wywiązuje się należycie z obowiązków inkasenta i nie rokuje poprawy bowiem 

pomimo przekazanych uwag po pierwszej kontroli przeprowadzonej w lipcu 

2022r. Spółdzielnia nie wprowadziła żadnych rozwiązań mogących przynieść 

poprawę. Ponowna kontrola przeprowadzona w październiku 2023r 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31185207-4EAD-475C-917D-D5D8B9CEB33C. Projekt Strona 1



potwierdziła bowiem te same nieprawidłowości, które stwierdzono w 2022 

roku. 

 Mając na względzie powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31185207-4EAD-475C-917D-D5D8B9CEB33C. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXIII/.../2024 RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2
	pkt 6 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	lit. a w § 4 ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 4 ust. 2 pkt 2


	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


